[image: image2.png]

 Администрация Черниговского муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.10.2024                       с. Черниговка                       № 416 -  ра
	О разработке Стратегии социально-экономического развития Черниговского муниципального округа до 2035 года.

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального округа
1. Разработать Стратегию социально-экономического развития Черниговского муниципального округа до 2035 года, приняв за основу проект, разработанный ООО «Т-Инноватик» в рамках договора от 30.07.2024 № 87-07/2024 (далее - Стратегия).
2. Назначить отдел экономики администрации Черниговского муниципального округа уполномоченным органом по координации действий, связанной с разработкой стратегии социально-экономического развития Черниговского муниципального округа (далее стратегия).
3. Создать и утвердить состав отраслевых экспертных групп для разработки стратегии в соответствии с приложением.
4.  Рекомендовать Главному врачу КГБУЗ «Черниговская центральная районная больница», Начальник отдела КГКУ «ЦСПН Приморского края» отделения по Ханкайскому муниципальному округу, Начальник отдления КГКУ «ПЦЗН» Черниговского района  назначить специалистов для последующей работы в отраслевых экспертных группах для разработки стратегии.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Черниговского муниципального округа О.Г. Салюк.

И.о. Главы Черниговского

муниципального округа

            О.Г.Салюк
Приложение к распоряжению

администрации Черниговского

муниципального округа

 от  17 .10.2024  № 416– ра

Состав отраслевых экспертных групп для разработки стратегии социально-экономического развития Черниговского муниципального округа
Главная экспертная группа:
- Первый заместитель Главы Черниговского муниципального округа – О.Г.Салюк;

- Заместитель главы администрации Черниговского муниципального округа -О.С. Антимонова;
- Заместитель главы, руководитель аппарата администрации Черниговского муниципального округа -Н.Н. Солоненко;

- Заместитель главы, начальник правового управления администрации Черниговского муниципального округа – А.Г. Ткаченко;

- Врио Начальника Управление образования администрации Черниговского муниципального округа - Т.А. Шадрина;
- Начальник Финансового управления администрации Черниговского муниципального округа - Е.А. Евченко;
- Начальник управления жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа – Д.Ю. Закревский;

- Начальник отдела экономики администрации Черниговского муниципального округа - Д.Л. Коровицкая;
- Начальник отдела по аграрной политики, экологии и муниципального контроля администрации Черниговского муниципального округа - С.В. Кобец;
-  Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черниговского муниципального округа – Е.А. Бурдым;
- Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Черниговского муниципального округа – В.Н. Заика;
- Заместитель начальника управления жизнеобеспечения - Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа – И.И. Кононенко;
- Начальник отдела ГО и ЧС управления жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа - А.В. Литвин;
- И.о. начальника отдела градостроительства администрации Черниговского муниципального округа – Ж.Г. Иванова;

-Начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства администрации Черниговского муниципального округа -Н.С. Шлапак;

- И.о. начальника отдела культуры и развития туризма администрации Черниовского муниципального округа – Е.В.Скварник;

- Начальник общего отдела организационного управления администрации Черниговского муниципального округа -М.Н. Храмцов;

- Главный врач КГБУЗ «Черниговская центральная районная больница» -Ю.В.Рудых;
- Начальник отдела КГКУ «ЦСПН Приморского края» отделения по Ханкайскому муниципальному округу – О.П. Трубникова;
- Начальник отдела КГКУ «ПЦЗН» Черниговского района – Н. П. Бондаренко.

Отраслевые экспертные группы:
1. Оценка социально-экономического развития муниципального образования и текущего уровня конкурентоспособности:
- Начальник отдела экономики администрации Черниговского муниципального округа - Д.Л. Коровицкая;
- Начальник отдела по аграрной политики, экологии и муниципального контроля администрации Черниговского муниципального округа - С.В. Кобец;

- И. о. начальника отдела культуры и развития туризма администрации Черниговского муниципального округа – Е.В.Скварник;

- Заместитель начальника управления жизнеобеспечения - Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа – И.И. Кононенко;
-Начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства администрации Черниговского муниципального округа -Н.С. Шлапак;

- Заместитель главы администрации Черниговского муниципального округа -О.С. Антимонова;
- Заместитель главы, руководитель аппарата администрации Черниговского муниципального округа -Н.Н. Солоненко;
- Врио Начальника Управление образования администрации Черниговского муниципального округа - Т.А. Шадрина;

-  Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черниговского муниципального округа – Е.А. Бурдым;
- Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Черниговского муниципального округа – В.Н. Заика;
- Начальник общего отдела организационного управления администрации Черниговского муниципального округа -М.Н.Храмцов;

 - Начальник Финансового управления администрации Черниговского муниципального округа - Е.А. Евченко.
2. Цели и задачи социально-экономического развития муниципального округа, основные направления и перспективы развития, ожидаемые результаты реализации Стратегии:
- Заместитель главы администрации Черниговского муниципального округа -О.С. Антимонова;
- Врио Начальника Управление образования администрации Черниговского муниципального округа - Т.А. Шадрина;

- И. о. начальника отдела культуры и развития туризма администрации Черниговского муниципального округа – Е.В. Скварник;

-  Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черниговского муниципального округа – Е.А. Бурдым;
- Начальник отдела экономики администрации Черниговского муниципального округа - Д.Л. Коровицкая;
- Заместитель начальника управления жизнеобеспечения - Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа – И.И. Кононенко;
- Начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства администрации Черниговского муниципального округа -Н.С. Шлапак;

- Начальник отдела по аграрной политики, экологии и муниципального контроля администрации Черниговского муниципального округа - С.В. Кобец;

- Начальник отдела ГО и ЧС управления жизнеобеспечения администрации Черниговского муниципального округа - А.В. Литвин;

- Заместитель главы, руководитель аппарата администрации Черниговского муниципального округа -Н.Н. Солоненко;
- Начальник общего отдела организационного управления администрации Черниговского муниципального округа -М.Н. Храмцов.

3. Сценарии социально-экономического развития муниципального образования, сроки и этапы реализации стратегии:
Ответственное лицо: Главная экспертная группа
4. Основные показатели социально-экономического развития муниципального округа:
Ответственное лицо: Главная экспертная группа
[image: image1]